ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:            /UBND-TT

V/v đôn đốc thực hiện

các Kết luận thanh tra

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc, ngày       tháng 8 năm 2024

              Kính gửi:

- Các Phòng: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch;

- UBND các xã, thị trấn: Đồng Đăng, Hồng Phong, Tân Thành,

  Xuân Long.

Thực hiện quy định của Luật Thanh tra năm 2022, Nghị định số

33/2015/NĐ-CP ngày 27/3/2015 của Chính phủ quy định việc thực hiện kết luận

thanh tra. UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn tiếp

tục thực hiện các kết luận thanh tra như sau:

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Tiếp tục tham mưu thực hiện Kết luận Thanh tra số 85/KL-TTr ngày

10/9/2019 của Thanh tra tỉnh Lạng Sơn; thực hiện nhiệm vụ được giao tại Công

văn số 3310/UBND-TTr ngày 06/12/2023 của UBND huyện.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Tiếp tục tham mưu thực hiện Kết luận số 196/KL-TTr ngày 14/8/2023 của

Thanh tra tỉnh Lạng Sơn về việc quản lý, sử dụng tài sản công sau khi sắp xếp các

đơn vị hành chính cấp xã theo Nghị quyết số 818/NQ-UBTVQH14 ngày

21/11/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội tại huyện Cao Lộc.

3. UBND thị trấn Đồng Đăng

Tiếp tục thực hiện kiến nghị chưa thực hiện xong tại Kết luận thanh tra số

16/KL-UBND ngày 15/11/2022 của UBND huyện Cao Lộc.

4. UBND xã Hồng Phong

Tiếp tục thực hiện kiến nghị chưa thực hiện xong tại Kết luận thanh tra số

04/KL-UBND ngày 18/5/2023 của UBND huyện Cao Lộc.

5. UBND xã Tân Thành

Tiếp tục thực hiện kiến nghị chưa thực hiện xong tại Kết luận thanh tra số

326/KL-TTr ngày 09/11/2023 của Chánh Thanh tra huyện Cao Lộc.

6. UBND xã Xuân Long

Tiếp tuc thực hiện kiến nghị chưa thực hiện xong tại Kết luận thanh tra số

173/KL-TTr ngày 07/5/2024 của Chánh Thanh tra huyện Cao Lộc.

Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn tiếp tục nghiêm túc thực

hiện các kết luận thanh tra; báo cáo tiến độ thực hiện về UBND huyện (qua

2

Thanh tra huyện) trước ngày mùng 09 hằng tháng để tổng hợp, báo cáo Thanh

tra tỉnh (trong đó nêu rõ kết quả thực hiện tính đến thời điểm báo cáo, phương

hướng và lộ trình thời gian thực hiện trong thời gian tới đối với các nội dung

chưa thực hiện xong).

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn nghiêm

túc thực hiện đảm bảo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- C,PCVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Anh

		2024-08-27T21:09:37+0700
	Nguyễn Duy Anh

		2024-08-28T10:41:29+0700

		2024-08-28T10:41:29+0700

		2024-08-28T10:41:29+0700